PROPHETIAE. Iob. 34. 5. 6. *Quia dixit Iob, iustus sum & Deus subuertit iudicium meum: in iudican-*

dicando enim me, mendacium est violenta
 gutta mea absq; vlllo peccato. Iob. 36. 17. Causata
 quasi impij iudicata est causam iudiciumq; recipit.
 Psalm. 17. 44. 45. 46. Eripies me de contradi-
 ctionibus populi: Constitues me in caput Gentium,
 Populus quem non cognoui, seruitur mihi, in aditu
 auris obediuit mihi. Filij alieni mentiri sunt mihi,
 filij alienati inueterati sunt, & claudicauerunt a
 semitis suis. Psalm. 88. 23. 24. 25. Nihil proficit
 inimicus in eo, & filius iniquitatis non potest
 nocere ei & concidam a facie ipsius inimicos eius:
 & odientes eum in fugam conuertam. Et veritas
 mea, & misericordia mea cum ipso: & in nomine
 meo: &c. Psalm. 93. 21. Captabunt in animam
 iusti, & sanguinem innocentem condemnabunt.
 Sapient. 2. 20. Morte turpissima condemnatus
 eum: erit enim ei respectus ex sermonibus illius.
 Isai 50. 2 3. Quia veni, & non erat vir: vocanti,
 & non erat qui audiret: nunquid abbreviata & par-
 uula facta est manus mea ut non possim redimere?
 aut non est in me virtus ad liberandum? Ecce in in-
 crepatione mea desertum faciam mare, ponam su-
 mina in siccum: compatrescent pisces sine aqua, &
 morientur in siti: induam celos tenebris, & in-
 cum ponam operimentum eorum. Isai. 57. 1. Insuper
 perit, & non est qui recogitet in corde suo: & vi-
 ri misericordia colliguntur, quia non est qui inteli-
 ligat, a facie enim malitia collectus est iustus. Isai.
 63. 9. 10. In omni tribulatione eorum non est tri-
 bulatus, & angelus faciei eius saluauit eos: in dile-
 ctione

Etione sua, & in indulgentia sua ipse redemit eos, & portauit eos, & eleuauit eos cunctis diebus seculi, ipsi autem ad iracundiam prouocauerunt, & afflixerunt spiritum sancti eius: & conuersus est eis in inimicum, & ipse debellauit eos. Ierem. 5. 30. 31. Stupor & mirabilia facta sunt in terra: prophetae prophetabant mendacium, & sacerdotes applaudebant manibus suis: & populus meus dilexit talia: quid igitur fiet in nouissimo eius? Daniel. 9. 26. Et post hebdomades sexaginta duas occidetur Christus: & non erit eius populus, qui eum negaturus est: & ciuitatem, & sanctuarium dissipabit populus cum duce venturo & finis eius vastitas, & post finem belli statuta desolatio. Osee. 4. 1. 2. Audite uerbum Domini filij Israel, quia iudicium Domino cum habitatoribus terra, non est enim ueritas, & non est misericordia, & non est scientia Dei in terra. Maledictum & mendacium, & homicidium & furtum, & adulterium inundauerunt, & sanguis sanguinem tetigit. Osee. 10. 3. 4. Quia nunc dicent: Non est rex nobis: non enim timemus Dominum: & rex quid faciet nobis? Loquimini uerba uisionis inutilis, & ferietis foedus, & germinabit quasi amaritudo iudicium super sulcos agri. Plura 31. capit.

VERITAS. Matt. 27. 26. Tunc dimisit illis Barabbam: Iesum autem flagellatum tradidit eis ut crucifigeretur. Marc. 15. 15. Pilatus autem uolens populo satisfacere, dimisit illis Barabbam, & tradidit Iesum flagellis casum, ut crucifigeretur.

Luc.

Luc. 23. 23. 24. 25. At illi instabant vocibus magis
 postulantes ut crucifigeretur: & inualescebant vocem
 eorum. Et Pilatus adiudicauit fieri petitionem eorum.
 Dimisit autem illis eum, qui propter homicidium,
 & seditionem missus fuerat in carcerem quem
 petebant, Iesum verò tradidit voluntati eorum.
 Ioan. 19. 15. 16. Illi autem clamabant: tolle tolle, cru-
 cifige eum. Dicit eis Pilatus: Regem vestrum cru-
 cifigam? Responderunt pontifices: Non habemus
 regem, nisi Casarem. Tunc ergo tradidit eu illis
 ut crucifigeretur.

CAPVT L.

Educitur Christus ut crucifigatur & bñdicit
 sibi crucem.

FIGVRAE. I. Cain educit fratrem suum ut
 eum occidat, & contra eum confurgat. Gen.
 4. 8. Dixitq; Cain ad Abel fratrem suum, egre-
 diamur foras, cumq; essent in agro, confurrexit Cain
 aduersus fratrem suum Abel & interfecit eum.
 2. Educitur pius Loth è Sodoma antequam
 subuertatur, & in monte se saluum facit. Genes.
 19. 17. Eduxeruntq; eum, & posuerunt extra ci-
 uitatem: ibiq; locuti sunt ad eum, dicentes: salua ani-
 mam tuam: noli respicere post tergum, nec stes in om-
 ni circa regione, sed in monte saluum te fac, ne & tu
 simul pereas.

3. Isaacum patre ad montem proficiscens
 in quo sacrificaretur, ipse ligna sacrificij gestat
 in humeris. Genes. 22. 3. 4. 5. 6. Igitur Abra-
 ham

ham de nocte consurgens stravit asinum suum ducens
secum duos iuvenes & Isaac filium suum. Cumq̄
concidisset ligna in holocaustum, abiit ad locum quem
praeceperat ei Deus. Die autem tertio, elevatis ocu-
lis, vidit locum procul: dixitq̄ ad pueros suos: expe-
ctate hic cum asino, ego & puer illuc usq̄, properan-
tes, postquam adoraverimus, revertemur ad vos.
Tulit quoq̄ ligna holocausti, & imposuit super Isaac
filium suum: ipse verò portabat in manibus ignem
& gladium

4. Deus ostendit Moyfi lignum, quod cum
misisset in aquas amaras in dulcedinem versa
sunt. Exod. 15. 23. 24. 25.

5. Christus portat Iudæos super alas aequi-
larum. Exod. 19. 4. Vos ipsi vidistis que fecerim
Aegyptiis quomodo portaverim vos super alas aequi-
larum: & assumpserim mihi.

6. Ad peccati expiationem fumitur vitu-
lus sine macula, qui extra castra comburitur. Le-
uit. 4. 3. 4. 11. 12. Ibidem capit. 16. 10. Caprum eo
missarium statuet vinum coram Domino ut fundat
preces super eo, & emitat eum in solitudinem. Verso
27. Virulum autem & hircum, qui pro peccato fue-
rant immolati, & quorum sanguis illatus est in san-
ctuarium ut expiatio compleretur, asportabunt foras
castra, & comburent igni, tam pelles quam carnes eo-
rum ac simum. Hebr. 13. 11. 12. 13. 14. Quorum e-
nim animalium inferitur sanguis pro peccato in san-
cta per pontificem, horum corpora cremantur extra
castra. Propter quod & Iesus ut sanctificaret per
suum

Suum sanguinem populum extra portam passus est, exeamus igitur ad eum extra castra improperum eius portantes. Non enim habemus hic manentem civitatem sed futuram inquirimus.

7. Vir vestitus lineis imprimit signū Thau super frontes virorum gementium & dolentium super cunctis abominationibus Ierusalem. Ezech. 9. 3. 4. *Et gloria Domini Israël assumpta est de cherub quæ erat super eum ad limen domus: & occidit virum qui indutus erat lineis, & atramentarium scriptoris habebat in lumbis suis. Et dixit Dominus ad eum: transi per mediam civitatem in medio Ierusalem, & signa Thau super frontes virorum gementium & dolentium super cunctis abominationibus quæ sunt in medio eius.*

8. Præcidit Abimelech arboris ramum impositumq; ferens humero dicit socijs quod me videtis facere, facite citò. Iud. 9. 47. 48. 49.

9. Altare ita extractum fuit ut potuerit portari. Exod. 37. 25. 26. 27.

10. Vadit iam dilectus Cant. 4. 6. *admonetem myrrhæ & collem thuris. Myrrha crux amara. Thus holocausto verò adhibetur. Dicamus & nos cum sponsa. Cant. 13. 13. Fasciculus myrrhæ dilectus meus mihi, inter vbera mea commorabitur.*

11. Hæres vineæ eiicitur à colonis extra eam. Matth. 21. 33. 39. Marc. 12. 8. Luc. 20. 14. 15.

PROPHETIAE. Psalm. 22. 4. *Nam & ambulauero in medio umbrae mortis, non timebo mala: quoniam tu mecum es.* Psalm. 95. 10. *Dicite in gentibus quia Dominus regnauit. Etenim cor rexit orbem terra qui non commouebitur: iudicabit populos in equitate.* Quem locum citant alij. *Dominus regnauit a ligno*; sic legit Iustinus Martyr in Dialogo contra Triphonem Iudaeum. Tertulianus libr. 3. contra Marcionem. Cyprianus tractatu de Sina in Sion. Leo papa sermone nono de passione. Augustinus super psalmum 95. & sic canit Ecclesia. Psalm. 68. 12. *Et posui uerimentum meum cilicium, & factus sum illis in parabolam.* Isai. 9. 6. *Paruulus enim natus est nobis, & filius datus est nobis & factus est principatus super humerum eius: & uocabitur nomen eius Admirabilis, Consiliarius, Deus, Fortis, Pater futuri seculi, Princeps pacis.* Ibidem capt. 22. 2. *Clamoris plena urbs frequens, ciuitas exultans: interfecti tui, non interfecti gladio, nec mortui in bello.* Capit. 46. 4. *Vsq; ad senectam ego ipse, & usq; ad canos ego portabo: ego feci, & ego feram: ego portabo & saluabo.* Capit. 53. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. *Vere languores nostros ipse tulit & dolores nostros ipse portauit, &c. ut folio 73. Ierem. 11. 19. Et ego quasi agnus mansuetus, qui portatur ad uictimam & non cognoui, quia cogitauerunt super me consilia, dicentes: Mittamus lignum in panem eius & eradamus eum de terra uenturum, & nomen eius non memoretur amplius*

VERITAS. Matth. 27. 31. Et postquam illuserunt ei, exuerunt eius chlamyde, & induerunt eum vestimentis eum, & duxerunt eum ut crucifigerent eum. Marc. 15. 20. Et postquam illuserunt ei, exuerunt illum purpura, & induerunt eum vestimentis suis: & educunt illum ut crucifigerent eum, Ioan. 19. 16. 17. 18. Tunc ergo tradidit eis illum, ut crucifigeretur. Susceperunt autem Iesum & duxerunt. Et baiulans sibi crucem exiit in eum, qui dicitur Caluaria, locum, Hebraicè autem Gogatha: ubi crucifixerunt eum, & cum eo alios duos viros & hinc, medium autem Iesum.

CAPVT LI.

Alloquitur Christus lamentantes & sequentes se mulieres.

FIGURAE. I. Dauidem egredientem Ierusalem in persequutione filij Absolonis sequitur populus plangens eum. 2. Reg. 15. 16. & gressus est ergo Rex, & vniversa domus eius pedibus suis: & dereliquit rex decem mulieres concubinas ad custodiendam domum, Vers. 22, 23. Et ait Dauid Ethai: veni, & transi. Et transiit Ethai Gethseus, & omnes viri qui cum eo erant, & reliqua multitudo: omnesq; flebant voce magna. & vniversus populus transibat, rex quoq; transgredebatur Torrentem Cedron. Et cunctus populus incedebat contra viam que respicit ad desertum.

2. Filiae Ierusalem dehent flere Saulem.

Reg. 1. 24. *Filia Israël super Saul flete, qui vestiebat vos coccino in delicijs, qui præbebat ornamenta aurea cultui vestro.*

PROPHETIAE. Isai. 2. 19. *Et introibunt in speluncas petrarum, & in voragines terra à facie formidinis Domini, & à gloria maiestatis eius, cum surrexerit percutere terram.* Zach. 12. 10. 11. *Et effundam super domum David, & super habitatores Ierusalem spiritum gratiæ & precum: & aspicient ad me, quem confixerunt: & plangent eum planctu quasi super unigenitum, & dolebunt super eum, ut doleri solet in morte primogeniti.* Osee. 10. 8. *Et disperdentur excelsa idoli, peccatum Israël: lappa & tribulus ascendet super aras eorum, & dicent montibus: operite nos, & collibus: cadite super nos.* Thren. 1. 15. 16. 17. *Abstulit omnes magnificos meos Dominus de medio mei; vocavit aduersum me tempus ut contereret electos meos: torcular calcavit Dominus virgini filia Iuda. Idcirco ego plorans, & oculus meus deducens aquas: quia longè factus est à me consolator. Conuertens animam meam; facti sunt filij mei perditij, quoniam inualuit inimicus. Expandit Sion manus suas, non est qui consoletur eam: mandauit Dominus aduersum Iacob, in circuitu eius hostes eius, facta est Ierusalem quasi polluta menstruis inter eos.* Apoc. 6. 15. 16. 17. *Et reges terra, & principes, & tribuni, & diuites, & fortes & omnis seruus, & liber absconderunt se in speluncis, & in petris montium: & dicunt montibus, & petris; cadite super nos, & abscondite nos à facie*

facie sedentis super thronum, & ab ira Agni: quoniam venit dies magnus ira ipsorum: & quis poterit stare? Ibidem cap. 9. 6. Et in diebus illis querent homines mortem, & non inuenient eam: & desiderabunt mori, & fugiet mors ab eis.

VERITAS. LUC. 27. 27. 28. 29. 30. 31. Staquebatur autem illum multa turba populi, & mulierum: quae plangebant, & lamentabantur eum. Contra versus autem ad illos Iesus, dixit: Filiae Ierusalem, nolite flere super me, sed super vos ipsas flere, & super filios vestros. Quoniam ecce venient dies in quibus dicent: Beata steriles, & ventres, qui non genuerunt, & ubera, quae non lactauerunt. Tunc incipient dicere montibus, cadite super nos, & collibus, operite nos. Quia si in viridi ligno haec faciunt, in arida quid fiet?

CAPVT LII.

Simon Cyrenaeus angariatur ut crucem Christo Domino portet.

FIGVRAE. I. Haec dies expiationis, & propitiationis, in qua omnis anima affligi debet. Leu. 23. 28. 29. 30. Omne opus seruile non facietis in tempore diei huius, quia dies propitiationis est, ut propitietur vobis Dominus Deus vester. Omnis anima, quae afflicta non fuerit die hac: peribit a populis suis, & quae operis pueritiam fecerit, delicta eam de populo suo.

2. Omnis creatura Creatori in hac die conpatitur, & ingemiscit reuelationem filiorum Dei expectans. Rom. 8. 19. Nam expectant creaturae

creatura, reuelationem filiorum DEI expectat.

PROPHETIAE. Si compatimur & conregnabimus. Rom. 8. 17. Si autem filij & heredes: heredes quidē Dei, cohæredes autem Christi: si tamen cōpatimur ut & conglorificemur. Plura. cap. 34.

VERITAS. Matt. 27. 32. Exeuntes autē inuenerunt hominem Cyrenæum nomine Simonem: hunc angariauerunt ut tolleret crucem eius. Marc. 15. 21. Et angariauerunt prætereuntem quempiam, Simonem Cyrenæum venientem de villa, patrem Alexandri & Rufi, ut tolleret crucem eius.

CAPVT LIII.

Venit in Golgatha locum Caluariae, & datur illi vinum cum felle mixtum ad bibendum.

PROPHETIAE. Psalm. 68. 22. Et dederunt in escam meam fel: & in siti mea potauerunt me aceto. Ierem. 2. 21. Ego autem plantavi te vineam electam omne semen verum: quomodo ergo conuersa es mihi in prauam vineam alienam? Thren. 3. 19. Recorde dare pauperatis & transgressionis meae, absinthij & fellis. Habac. 2. 15. Va qui potum dat amico suo mitens fel suum, & inebrians ut aspiciat nuditatem eius.

VERITAS. Matth. 27. 33. 34. Et venerunt in locum, qui dicitur Golgatha quod est Caluaria locus. Et dederunt ei vinum bibere cum felle mistum, & cum gustasset noluit bibere. Marc. 15. 22. 23. Et perducunt illū in Golgatha locū: quod est interpretatū Caluaria locus. Et dabāt ei bibere myrrhatū vinū & nō accepit. Luc. 23. 36. Illudēbat autē ei & milites accedē

tes & acetum offerentes ei. Ioan. 19. 28. 29. 30.
 Postea sciens Iesus quia omnia consummata sunt, et
 consummaretur scriptura, dixit: Sitio, et ergo
 erat positum acetum plenum. Illi autem spongiam ple-
 nam aceto, hyssopo circumponentes, obtulerunt ei
 eum. Cum ergo accepisset Iesus acetum, dixit: con-
 summatum est. Et inclinato capite tradidit spiri-
 tum.

CAPVT LIIII.

Iesus Christus crucifigitur.

FIGVRAE. I. Abraham colligauit ligna in
 fasciculum & imposuit filium supra ipsum.
 Genes. 22. 9.

2. Loth in monte se saluum facere debuit
 Genes. 19. 17.

3. Iacob in baculo suo transiit Iordanem
 Genes. 32. 10. *Minor sum cunctis miseratio-
 bus tuis, & veritate tua quam explesti seruo tuo, et
 baculo meo transiui Iordanem istum; & nunc cum
 duabus turmis regredior.* Christus cum Iudæis &
 Gentibus in patriam suam cœlestem reuertitur.

4. Immaculatus verus agnus paschalis 14
 die mēsis offertur. Exod. 12. 3. 4. 5. 6. 7. Illa assai-
 agni secundum D. Iustinum in dialogo cum
 Triphone Iudæo, etiam habuit formam
 cis Christi.

5. Moyses omnia iubetur facere secundum
 exemplum ostensum sibi in monte. Exod.

40. Inspice, & fac secundum exemplar quod tibi in monte monstratum est.

6. Serpens æneus erigitur à Moyse quem aspicientes sanantur à moribus serpentum. Numer. 21. 6. 7. 8. 9. *Quamobrem misit Dominus in populum ignitos serpentes, ad quorum plagas & mor- zes plurimorum venerunt ad Moysen, atq; dixe- runt: Peccauimus, quia locuti sumus contra Do- minum & te: Ora ut tollat à nobis serpentes. Ora- uitq; Moyses pro populo & locutus est Dominus ad eum: fac serpentem aneum, & pone eum pro signo: qui percussus aspexerit eum, viuet. Fecit ergo Moy- ses serpentem aneum & posuit eum pro signo: quem cum percussi aspicerent, sanabantur. Ioan. 3. 14. Et sicut Moyses exaltauit serpentem in deserto; ita exaltari oportet Filium hominis.*

7. Ut aquila prouocat ad volandum pullos suos. Deut. 32. 11. *Sicut aquila prouocans ad vo- landum pullos suos, & super eos volitans, expandit alas suas, & assumpsit eum atq; portauit in humeris suis. Aues volantes extensione alarum signum crucis faciunt.*

8. Moyses cum Iosue pugnauit contra A- malec orans, expansis in modum crucis manibus id egit. Exod. 17. 8. 9. 10. 11. 12. 13.

9. Dauid sedet in cathedra sapientissimi- m^o quasi tenerrimus ligni vermiculus, qui octin- gētos interfecit impetu vno. 2. Reg. 23. 8. *Hac no- mina fortiū Dauid. Sedes in cathedra sapientissimus princeps inter tres, ipse est quasi tenerrimus ligni ver-*

miculus, qui octingentos interfecit impetu uno. Christus in cathedra crucis, occidit peccatum & mortem & spoliavit, & ligauit Dæmonem.

10. *Viuus passer cum hyssopo & cocco & vermiculo alligatur ligno cedrino, quibus expiabit sacerdos leprosum. Leu. 14. 49. 51. 52. 53.*

11. *Elias expandit se super puerum mortuum & reuiuiscit. 3. Reg. 17. 21. 22.*

12. *Similiter Elisæus. 4. Reg. 4. 14. 11.*

13. *Catulus leonis Iuda ascendit ad pradam ligans ad vitem asinam suam. Genes. 49. 9. 10. 11. Catulus leonis Iuda: ad pradam filii ascendisti: requiescens accubasti ut Leo, & quasi Leona, qui suscitabit eum? Non auferetur sceptrum de Iuda: dux de femore eius, donec veniat qui mittendus est, & ipse erit expectatio gentium. Ligans ad vitem puellam suam & ad vitem, ô fili mi asinam suam. Lauabit in vino stolam suam, & in sanguine uua pallium suum. Christus ad lignum & vitem S. crucis ligat corpus suum, quod & in sanguine lauit proprio.*

PROPHE T I A E. Iob. 10. 14. 15. *Si peccatum & ad horam pepercisti mihi, cur ab iniquitate mundi me esse non pateris? Et si impius fueris, mihi est: & si iustus, non leuabo caput suum a afflictione & miseria. Vers. 18. Quare de uero eduxisti me? qui urinam consumptus essem ne quis me videret. Psalm. 21. 17. Quoniam circum dederit*

dederunt me canes multi : concilium malignan-
 tium obsedit me. Foderunt manus meas & pedes
 meos. Psalm. 26. 6. In petra exaltauit me : & nunc
 exaltauit caput meum super inimicos meos. Psalm.
 37. 7. 8. 9. Miser factus sum, & curuatus sum
 usq; in finem : tota die contristatus ingrediebar.
 Quoniam lumbi mei impleti sunt illusionibus : & non
 est sanitas in carne mea. Afflictus sum & humilia-
 tius sum nimis : rugiebam à gemitu cordis mei.
 Psalm. 62. 9. Adhæsit anima mea post te : me
 suscepit dexteratua. Psalm. 68. 5. Multiplica-
 ti sunt super capillos capitis mei qui oderunt me gra-
 tis, confortati sunt super me inimici mei iniuste, quæ
 non rapui, tunc exolvebam. Psalm. 88. 45. 46. De-
 struxisti eum ab emundatione : & sedem eius in ter-
 ram collisisti. Minorasti dies temporis eius, perfun-
 disti eum confusione. Psalm. 73. 12. Deus autem
 rex noster ante secula : operatus est salutem in meo
 dio terra. Quod autem Ierusalem sit medium
 terræ docet locus Ezech. 5. 5. 6. Hec dicit Do-
 minus Deus : Ista est Ierusalem, in medio gentium
 posui eam, & in circuitu eius terras. Et contem-
 psit iudicia mea, ut plus esset impia quam gentes,
 & præcepta mea ultra quam terra, quæ in circuitu
 eius sunt; iudicia enim mea proiecerunt, & in præcep-
 tis meis non ambulauerunt. Ab oriente enim
 cingitur Asia. Ab occidente Europa. A meridie
 & Austro Libia & Africa. A septentrione Scytia,
 Armenia & Perfide, & cunctis pōti nationibus.
 Cant. 1. 6. Indica mihi quem diligit anima mea, ubi
 pascas

pascas, ubi cubes in meridie, ne vagari incipiam post
 greges sodalium tuorum. Christus in meridie cubat
 in cruce. Cant. 2. 3. 4. Sicut malus inter ligna spi-
 narum, sic dilectus meus inter filios, sub umbra illius,
 quem desideraueram, sedi, & fructus eius dabo que-
 ruri meo. Introduxit me in cellam vinariam, ordi-
 nauit in me charitatem. Cant. 8. 5. Quae est ista quae
 ascendit de deserto, delicijs affluens, immixa super da-
 lectum suum? sub arbore malo suscitauit eam: cor-
 rupta est mater tua, ibi violata est genitrix tua. Isa.
 49. 6. Et dixit: parum est ut sis mihi serua ad reser-
 uandas tribus Iacob, & faces Israel conser-
 uandas. Ecce dedi te in lucem gentium, ut sis salus
 mea usque ad extremum terrae. Ierem. 49. 16. Ar-
 rogantia tua decepit te, & superbia cordis tui: qui
 habitas in cauernis petrae & apprehendere mueris ba-
 rudinem collis: cum exaltaueris quasi aquila ni-
 dum tuum, inde detraham te, dicit Dominus. Thre.
 1. 3. Migravit Iudas propter afflictionem & multi-
 tudinem seruitutis: habitauit inter gentes, nec in-
 uenit requiem; omnes persecutores eius apprehende-
 runt eam inter angustias. Abacuc. 3. 4. Splen-
 dor eius ut lux erit, cornua in manibus eius: in ab-
 scoudita est fortitudo eius: ante faciem eius ibit mors.
 Et ingredietur diabolus ante pedes eius. Sicut &
 mensus est terram. Aspexit & dissoluit gentes, &
 contriti sunt montes saeculi. Incuruati sunt caeli
 mundi ab itineribus aeternitatis eius. Zach. 9. 11. 12.
 quoque in sanguine testamenti tui emisisti uisus tuos
 de lacu, in quo non est aqua. Zach. 13. 6. 7.

dicetur ei. *Quid sunt plagæ istæ in medio manuum tuarum? & dicit: his plagatus sum in domo eorum, qui diligebant me. Frama suscitare super pastorem meum, & super virum coherentem mihi, dicit Dominus exercituum: percutite pastorem, & dispergentur oves: & conuertam manum meam ad paruulos. Et erunt in omni terra, dicit Dominus: partes duæ in ea dispergentur, & deficient: & tertia pars relinquetur in ea.*

VERITAS. Matth. 20. 19. *Et tradent eum gentibus ad illudendum, & flagellandum, & crucifigendum, & tertia die resurget. Ibid. cap. 26. 2. Scitis quia post biduum Pascha fiet, & Filius hominis tradetur ut crucifigatur. Ioan. 3. 14. Et sicut Moyses exaltauit serpentem in deserto; ita exaltari oportet Filium hominis. Ibidem capit. 8. 28. 29. Dixit ergo eis Iesus: cum exaltaueritis Filium hominis, tunc cognoscetis quia ego sum, & à me ipso facio nihil: sed sicut docuit me Pater, hæc loquor, & qui me misit, mecum est, & non reliquit me solum: quia ego quæ placita sunt ei, facio semper. Capit. 12. 31. 32. 33. Nunc iudicium est mundi: nunc princeps huius mundi eicietur foras. Et ego si exaltatus fuero à terra, omnia traham ad meipsum (hoc autem dicebat, significans qua morte esset moriturus.) Matthæi 27. 35. Postquam autem crucifixerunt eum, diuiserunt vestimenta eius sortem mittentes: ut impleretur quod dictum est per prophetam dicentem: Diuiserunt sibi vestimenta mea, & super vestem meam miserunt sortem. Marc. 15. 24. 25. Et*